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Paralympisk strategi 2034 – Operation podiet 
Inledning 
Sveriges Paralympiska Kommitté (SPK) står inför en ny strategiperiod, 2026–2034. Arbetet 
med den kommande strategin har varit en engagerande process där Sveriges Paralympiska 
Kommitté och de paralympiska specialidrottsförbunden tillsammans lagt en gemensam 
grund.  

Vikten av delaktighet har värderats högt och har genomsyrat grundarbetet. Strävan är att den 
kommande strategin ska inspirera, utmana och vara tydlig i vad SPK tillsammans med de 
Paralympiska Specialidrottsförbund (PSF) vill åstadkomma samt vad som behöver göras för 
att nå den strategiska målbilden 2034. 

SPK har tillsammans med de PSF tagit fram en strategisk målbild samt identifierat fem 
viktiga målområden. Det kommande arbetet med mer specifika verksamhetsplaner och 
mätbara mål inom respektive målområde påbörjas efter beslut om strategi den 10 maj 2025. 
En tydlig ansvarsfördelning och delaktighet är av största vikt i implementeringen av strategin. 

Sverige har en lång och stolt historia inom Paralympics och har genom åren varit en 
föregångare i utvecklingen. De idrottsliga prestationerna samt ledarnas insatser har 
inspirerat framtidens generationer samtidigt som de har drivit förändring långt utanför 
idrottsarenorna. 

Målbilden är en tydlig och ambitiös strategi för att säkerställa att Sverige fortsatt är en kraft 
att räkna med på den paralympiska scenen. ”Operation podiet” ska skapa de bästa 
förutsättningarna för idrottarna, stärka vår position internationellt och säkerställa att den 
paralympiska verksamheten i Sverige får den uppmärksamhet och det stöd den förtjänar.  

Tiden är inne att gemensamt återta initiativet där svensk paralympisk idrott inspirerar, leder 
och vinner – både på och utanför tävlingsarenorna. 

Nuläge  
Under det senaste decenniet har det paralympiska värdet ökat markant i omvärlden. Det är 
idag en större global rörelse där Paralympics fått en starkare position, större medial synlighet 
och ett växande kommersiellt intresse. Nationer världen över investerar mer i sina 
paralympiska idrottare, och konkurrensen på den internationella arenan har hårdnat 
påtagligt. 

De paralympier som har representerat Sverige under denna period har nått stora 
framgångar. Vinterspelen 2022 blev Sveriges bästa på över 20 år, samtidigt blev 
sommarspelen i Paris 2024 ett synligt och tydligt bakslag, trots individuella topprestationer. 
Denna verklighet vittnar både om potentialen och utmaningarna i det som nu är en verklighet 
vi nu står inför. Flera faktorer har identifierats kring vad som krävs för att nå framgång. Dessa 
samt ständigt minskande truppstorlekarna gör det hela sårbart.   

Svensk elitidrott generellt står inför ett vägskäl. De socioekonomiska förutsättningarna för 
elitidrottarna är inte längre hållbara för att konkurrera på sikt. Nationers kapprustning inom 
paralympisk idrott har kommit i kapp och passerat den svenska elitmodellen.  
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SPK och PSF behöver skapa en enad kraft som tillsammans satsar långsiktigt på elitidrott. 
Det behövs ta ett gemensamt ansvar för att hitta en modell som i framtiden ska ge svenska 
framgångar på den internationella scenen och skapa nya ovärderliga förebilder för 
kommande generationer. 

 

Målbild 2034   
Sverige är en framgångsrik nation i Paralympics med stark närvaro på prispallen och har en 
positiv återväxt av framtida paralympier.  

Hållbara elitmiljöer ger paralympier möjlighet att förbereda och utvecklas för att prestera på 
högsta nivå. Genom talangidentifiering, en tydlig utvecklingsväg och långsiktighet i 
rekrytering säkerställs vägen för fler idrottare att nå sin fulla potential.  

Genom kvalificerad kompetens inom prestation, medicin, teknologi och ledarutveckling 
skapas en stark grund för både idrottare och ledare att nå framgång.  

Den svenska paralympiska offensiven vilar på en stabil och trygg finansiering, vilket skapar 
långsiktiga satsningar på talanger och en inkluderande och välfungerande stödstruktur. 

Ett målinriktat påverkansarbete och innovativ kommunikation lyfter våra paralympiska värden 
och skapar engagemang hos externa aktörer. Detta ger energi och resurser för en fortsatt 
positiv utveckling av den paralympiska idrotten. 

Tillsammans skapar vi en ny och framgångsrik paralympisk historia.  

 

Strategins fem målområden  
För att nå målbilden har fem målområden definierats. Målområdena kommer att ha olika 
fokus under strategiperioden. Arbetet inom varje målområde kräver tydlighet i vad som ska 
uppnås och vem som har ansvar för vad. Respektive målområde kommer att brytas ner och 
implementeras med hjälp av verksamhetsplaner med mätbara mål och ansvar. 

1. Starka utvecklingsmiljöer för aktiva och ledare  
2. Målinriktad satsning mot medaljkapacitet 
3. Trygg och långsiktig finansiering  
4. Fokuserat påverkan- och varumärkesarbete 
5. En hållbar och flexibel organisation 
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Målområde 1 – Starka utvecklingsmiljöer för aktiva och ledare 
SPK arbetar tillsammans med de PSF för att skapa starka utvecklingsmiljöer där både aktiva 
och ledare kan växa och nå sin fulla potential. Genom strategiskt stöd, kunskapsutbyte och 
en inkluderande kultur säkerställs att idrottarna får optimala förutsättningar att prestera på 
högsta nivå, samtidigt med fokus på att stärka och utveckla framtidens ledare. 

• Fler anställda förbundskaptener och tränare. 
• Bra träningsmiljöer som inspirerar och utvecklar med hög närvaro av tränare/ledare. 
• Prestationsutveckling genom individuella planer och uppföljning för aktiva och ledare. 
• Långsiktiga och hållbara satsningar.  

 

Målområde 2 – Målinriktad satsning mot medaljkapacitet 
SPK arbetar tillsammans med de PSF med fokus på att utveckla och optimera 
prestationsutveckling för att nå internationell toppnivå. Genom gemensamma målinriktade 
satsningar skapas de bästa förutsättningarna för fler paralympier att maximera sin kapacitet 
och nå medaljnivå. Med kompetens, innovativa resurser och en tydlig utvecklingstrappa 
byggs en stark elit där talang förädlas till framgång på kommande paralympiska spel.  

• Strukturerad talangidentifiering och rekrytering.  
• Satsningar på utvalda prioriterade idrotter. 
• Resursteam som stödjer prestationsutveckling. 
• En utvecklingstrappa som förädlar talanger.  

 

Målområde 3 – Trygg och långsiktig finansiering 
En stabil och hållbar finansiering är grunden för en framgångsrik paralympisk satsning. SPK 
arbetar tillsammans med de PSF för att säkerställa långsiktiga resurser som möjliggör 
långsiktig utveckling, stöd och optimala förutsättningar för både aktiva och ledare. Genom 
strategiska investeringar och starka partnerskap skapas en trygg ekonomisk grund som 
driver den paralympiska idrotten i Sverige mot en stark framtid. 

• Ökade intäkter till den paralympiska verksamheten. 
• Tydliga stödsystem för hållbara satsningar. 
• Trygghetssystem för aktiva socioekonomiskt, stipendier och dubbla-/parallella 

karriärer. 
• Hållbara förutsättningar för tränings- och tävlingspartners. 
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Målområde 4 – Fokuserat påverkans- och varumärkesarbete 
SPK arbetar tillsammans med de PSF för att bedriva ett strategiskt och fokuserat påverkans- 
och varumärkesarbete. Detta för att stärka den paralympiska verksamhetens position och 
synlighet. Genom tydlig kommunikation, starka partnerskap och ett aktivt engagemang lyfts 
de aktiva som förebilder och skapar genom det, en ökad attraktionskraft för svensk 
paralympisk idrott. Målet är att inspirera, påverka och driva utvecklingen framåt – både på 
och utanför idrottsarenorna. 

• Påverkansarbetet är långsiktigt, faktabaserat och målinriktat.  
• Kommunikation, evenemang och kampanjarbete förstärks genom nära samarbete 

med PSF, partners och civilsamhället. 
• Representation och närvaro från SPK och PSF i relevanta paralympiska 

sammanhang och andra internationella strukturer för påverkan och utveckling av 
paralympisk verksamhet. 

• Paralympier stärks som ambassadörer och förebilder för kommande generation. 

 

Målområde 5 – En hållbar och flexibel organisation 
SPK arbetar tillsammans med de PSF för att säkerställa att organisationen anpassas efter de 
förväntningar som finns och för att uppnå utveckling i strategins alla delar. Delaktighet och 
tydlighet inom den paralympiska rörelsen skapar förutsättningar för flexibilitet och en hållbar 
utveckling. SPK kommer vid var tid välja att organisera sig på det mest effektiva och hållbara 
sättet för att nå de strategiska målen i Operation podiet. 

• SPK leder, förbereder, genomför och utvärderar paralympiska spel. 
• Kompetent resursteam med agil förmåga. 
• SPK och PSF har ett nära, behovsanpassat och utvecklande samarbete. 
• Stark samverkan i Norden och internationellt.  
• Effektiv samordning mellan Sveriges Paralympiska Kommitté, Sveriges Olympiska 

Kommitté och Riksidrottsförbundet, för att optimera stöd och resurser. 
• Gemensam elitidrottsforskning för långsiktig utveckling av svensk elitidrott. 

 

Praktiskt arbete för framgång i ”Operation podiet” 
Den paralympiska strategin 2034 – Operation podiet – är det gemensamma verktyget för att 
skapa riktning, tydlighet och en långsiktig utveckling. För att nå framgång behöves ett fortsatt 
engagerat arbete med delaktighet i alla led.  

För att nå de strategiska målen och delmålen behövs en praktisk implementering av beslutad 
strategi. SPK:s ambition är att arbetet görs tillsammans, där tydliga fleråriga 
verksamhetsplaner med mätbarhet och ansvarsfördelning mellan SPK och PSF tas, för det 
gemensamma arbetet framåt.  

Det praktiska implementeringsarbetet startas upp under sommaren 2025.  

Avslutningsvis vill Sveriges Paralympiska Kommitté rikta ett stort tack för remissvar och ett 
mycket gott samarbete med paralympiska specialidrottsförbunden i framtagandet av  
den nya strategin. 
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